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Toimitukselta

Yhteiskunnassamme tapahtuneet muutokset näkyvät myös koulun arjessa. 
Oppilaiden moninaiset osaamiset ja tuen tarpeet haastavat yhä uudelleen 
opettajien ammattitaitoa sekä opetuksen järjestämiseen liittyviä ratkaisuja. 
Kesäkuussa 2011 tarkastettiin Jyväskylän yliopistossa Marjatta Mikolan väitös-
kirja ” Pedagogista rajankäyntiä koulussa – Inkluusioreitit ja yhdessä oppimi-
sen edellytykset”. Tutkimus pureutuu koulun pedagogiikan muotoutumiseen 
sekä inklusiivisen pedagogiikan mahdollisuuksiin ja haasteisiin. Pedagogiikan 
tulisikin mahdollistaa toisaalta oppilaiden yksilöllisten tarpeiden tukeminen 
sekä varmistaa tasavertainen osallistuminen oppimistilanteissa. 

Vihjeitä koulun pedagogiikan kehittämiseen voi saada myös tarkkaavai-
suushäiriöiden ryhmämuotoista Maltti-kuntoutusta esittelevästä kirjoitukses-
ta. Paananen kumppaneineen esittelee Niilo Mäki Instituutin ja Jyväskylän 
perheneuvolan Lastentutkimusklinikalla kehitettyä kuntoutusmuotoa. Maltti-
ryhmissä lapsia opetetaan toimimaan tavoitteellisesti tilanteessa, jossa he ovat 
alttiina ryhmän häiriötekijöille ja omille impulsseilleen. Uusia toimintamalle-
ja ja oman toiminnan ohjaamista opetellaan hyvin jäsennellyssä ryhmätilan-
teessa toisten ryhmäläisten tuella mallioppimista hyväksikäyttäen.

Kolmas teemamme käsittelee kodin ja koulun välistä yhteistyötä, joka 
näyttää olevan koulukeskustelujen kestoteema. Latvalan artikkelissa pohdi-
taan yhteistyön ja yhteydenpidon merkitystä sekä esitellään erilaisia tekniikan 
tarjoamia keinoja yhteistyön tehostamiseen. Koska tekniikka luo mahdolli-
suuden entistä helpommin saavuttaa muutamalla napin painalluksella koko 
luokan vanhemmat, luo se haasteita käyttäjien viestintätaidoille. Kouluissa 
onkin syytä tarkoin pohtia, millaiseen viestintään sähköiset järjestelmät ovat 
hyviä. On tärkeää esimerkiksi miettiä, millainen viestintä tukee oppimista 
ja oppilaan itsetuntoa. Henkilökohtaisella yhteyden pidolla on edelleen oma 
paikkansa kodin ja koulun välisessä yhteydenpidossa.

Lopuksi muistuttelemme vielä kaikkia lasten kanssa työskenteleviä ku-
vituskilpailustamme. Odotamme innolla lasten ja nuorten tekemiä kuvia Op-
pimisen ilosta. Tarkempiin kilpailuohjeisiin voitte tutustua osoitteessa http://
www.nmi.fi/nmi-bulletin/nmi-bulletin-kuvituskilpailun-ohjeet.

Oppimisen iloa toivotellen, 

Toimituskunta 


